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DĖL PAKARTOTINIO VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO PROJEKTO 

TEIKIMO 

 

Sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija) parengė ir pakartotinai teikia 

Vyriausybės pasitarimo protokolo „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 

veiklos pertvarkymo“ projektą (toliau – Projektas). 

Projektas koreguotas atsižvelgiant į 2026 m. birželio 9 d. Tarpinstituciniame pasitarime 

išsakytas pastabas ir pasiūlymus. 

               Projekto rengimo tikslas – sudaryti teisines prielaidas inicijuoti sveikatos apsaugos ministro 

veiklos srityse veikiančių visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų veiklos optimizavimą. 

              Projektu siūloma nustatyti, kad: 

              Vyriausybė Vyriausybės pasitarime priimtų šiuos sprendimus: 

              1. Pritarti Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento (toliau – Departamentas) 

reorganizavimui.    

              2. Pavesti Sveikatos apsaugos ministerijai iki 2026 m. rugpjūčio 1 d. parengti ir 

Vyriausybei pateikti su Departamento reorganizavimu susijusių įstatymų pakeitimo projektus. 

              Rengdama įstatymo projektus, Ministerija įvertins alternatyvas ir pateiks pasiūlymus dėl 

konkretaus pertvarkos varianto, atsižvelgiant į visų visuomenės sveikatos srityje veikiančių įstaigų 

funkcijas,  siekiant sutelkti išteklius ir stiprinti priklausomybių prevencijos, gydymo ir žalos 

mažinimo politikos įgyvendinimą, taip pat užtikrinti nuoseklų visuomenės sveikatos priemonių 

koordinavimą.  

              Priimto Projekto pagrindu Ministerijai parengus ir Lietuvos Respublikos Seimui priėmus 

reikiamus įstatymų projektus, būtų pradėtos Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 

reorganizavimo procedūros. 

               Reorganizavus Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentą sujungimo būdu būtų 

pasiekti šie teigiami rezultatai: 

               1. Analitinių pajėgumų konsolidavimas: būtų sukurtas analitinis kompetencijų centras, kuris 

leistų vienose rankose valdyti visus sveikatos duomenis bei taikyti holistinį, įrodymais grįstą požiūrį 

į rizikos veiksnių valdymą. 

               2.  Būtų užtikrinta skaidri valdysena: sukurta aiški vertikalė tarp politikos formavimo, 

metodinio vadovavimo ir kontrolės kartu užtikrinant greitesnę reakciją į naujas visuomenės sveikatos 

grėsmes pagal pažangiausią Europos Sąjungos šalių praktiką. 
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               3.  Veiklos efektyvumas: panaikinus perteklinį Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamento veiklos planų derinimą su keturiomis ministerijomis ir eliminavus funkcijų išskaidymą, 

įstaigos galės fokusuotis į tiesioginę ekspertinę paskirtį bei užtikrins aukštesnę veiklos kokybę.  

               4.  Ekonominis naudingumas: konsolidavus Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamento bendrąsias administracines funkcijas (IT, personalo, buhalterijos), valstybės kaštai bus 

sumažinti 20–30 proc., o sutaupytos lėšos gali būti tikslingai nukreiptos visuomenės sveikatos 

specialistų darbo užmokesčiui didinti.  

               Projekto rengimą inicijavo sveikatos apsaugos ministro patarėja Aušra Želvienė, tel. +370 

630 80728, el. p. ausra.zelviene@sam.lt, tiesioginiai Projekto rengėjai Ministerijos Teisės skyriaus 

vyresnysis patarėjas Kazys Rušinskas, tel. +370  5 2604898,  el. p. kazys.rusinskas@sam.lt ,  

Ministerijos Teisės skyriaus vedėjas Donatas Keršis, tel. +370 5 205 5290, el. p. 

donatas.kersis@sam.lt . 

PRIDEDAMA: Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė                    Marija Jakubauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K. Rušinskas, tel. 0 5 2604898, el. p. kazys.rusinskas@sam.lt   
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